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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
další měsíc je za námi a já se Vám opět hlásím 
na stránkách Dubského zpravodaje se svým 
příspěvkem. Nevím, zda se mnou budete sou-
hlasit, ale další měsíc z mého pohledu uběhl 
tak rychle, že vlastně nedávno jsme se loučili 
s obdobím léta a poslední týden v tomto měsíci 
vstoupíme do adventního času. 
 V závěru měsíce minulého jsme si u pomní-
ku „Obětem boje za svobodu“ vedle Městského 
úřadu připomněli 97. výročí vzniku samostat-
ného československého státu. Je to každoroč-
ně připomínka mimořádné události, protože 
úsilí našich předků o dosažení samostatnosti 
sahá daleko před rok 1918. Třebaže tok dějin-
ných událostí nebyl Československé republice 
vždy nejpříznivěji nakloněn, tak 28. říjen 1918 
zahájil etapu, o které dnes historické prame-
ny, ale především lidská paměť vypovídá jako 
o období vzestupu, kdy vedle československé 
politické elity se vytvořila také elita občanská. 
Domnívám se, že právem tomuto období nále-
ží atribut určité noblesy, s níž je právě období 
1. republiky spojováno. Vždyť nesporné úspě-
chy hospodářské, kulturní i sportovní nepo-
chybně patří k tomuto dvacetiletému období 
budování státu. Nebylo to však období snadné, 
nebylo to ani období bez chyb, protože česko-
slovenská společnost nejednou stála před váž-
nými úkoly vnitřní, ale především zahraniční 
politiky. Přesto toto dvacetiletí právem vnímá-
me jako čas nadějí, sebeuvědomění, ale pře-
devším jako cestu vedoucí k nalezení svého místa 
a politicko-společenského zakotvení. Proto po-
klonit se památce těch, kteří položili základy naší 
státnosti, je uvědomění si tohoto odkazu a mož-
nosti navázat na všechno pozitivní, co s nemalým 
úsilím prosadily právě generace našich předků.
 Další pěknou tradicí, která provází naše město
vždy v měsíci říjnu, je vítání občánků. Vždy se 
velmi rád setkám s těmi nejmladšími obyvate-
li našeho města, stejně tak s jejich rodiči. Rád 
jsem všem popřál, spolu s panem místostaros-
tou a pracovníky úřadu, dobré zdraví, pohodu 
a spokojenost. Vždyť každé narozené miminko 
je tím nejdražším pokladem, který rodiče drží 
ve svých rukou, a to s pevným odhodláním dát 
mu lásku a vytvořit mu takový domov, kam se 
bude moci vždy vracet za klidem a bezpečím. 
Nyní jsme mezi naše nejmladší občany přiví-
tali 13 dětí a další takový obřad připravujeme 
na jarní měsíce příštího roku. Budete-li mít zá-
jem se s Vaším miminkem tohoto slavnostního 
setkání zúčastnit, oslovte matriku Městského 
úřadu v Dubí, kde získáte všechny potřebné in-
formace. Budeme určitě rádi, když nás navštíví-
te a své děti nám přivedete ukázat. 
 Období těchto měsíců je každoročně obdo-
bím, kdy stále intenzivně pracujeme na podobě 
rozpočtu města pro příští rok. Na jednání Rady 
města dne 3. listopadu jsme rovněž návrh rozpoč-
tu projednali a doporučili k předložení Finanční-
mu výboru a na prosincovém zasedání rovněž 
zastupitelům města Dubí. Pro příští rok rozpočet 
počítá se schodkem ve výši cca 1,5 miliónu ko-
run, který bude hrazen z uspořených finanč-
ních prostředků z minulých let, a tyto prostředky 
budou prioritně určeny do oprav majetku města 
a na další investiční akce. Pro rozpočtový rok 2016

budou dvě priority. Jednou je již dva roky od-
kládaná rekonstrukce chodníků v Pozorce 
ve Střední ulici, včetně obnovy rozvodů pro 
veřejné osvětlení. Zde jsme již připraveni, ale 
akce bude probíhat v souběhu s rekonstrukcí 
vedení nízkého napětí firmou ČEZ a tato firma 
nám akci dvakrát odložila a čekáme jen na ni. 
Byl by nesmysl opravit chodníky a po dvou le-
tech je opět rozkopat a pokládat nové kabely. 
Celkově musím konstatovat, že s firmami, kte-
ré distribuují vodu, plyn a elektrickou energii, 
není vždy ideální spolupráce. Velmi špatně se 
domlouváme na koordinaci prací a díky spe-
ciálním zákonům ve prospěch těchto firem je 
to takový malý stát ve státě. Další prioritou je 
velice důležitá akce odkanalizování lokality Bě-
hánky. Zde se po tříletém úsilí podařilo kanali-
zaci vyprojektovat, projít celým schvalovacím 
procesem a získat stavební povolení a v letoš-
ním roce jsme byli úspěšní při získání dotace 
na její zhotovení a dostaneme 50% skutečných 
nákladů od Ministerstva zemědělství ČR. Dále 
se podařilo získat podporu 2,5 milionu korun 
z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kra-
je a nyní ještě jednáme o podpoře akce s fir-
mou Severočeská vodárenská společnost, a.s. 
a zde, pokud budeme úspěšní, bychom mohli 
získat částku kolem tří milionů korun. Tímto 
způsobem financování by byl předpokládaný 
výdaj města cca 5 - 6 milionů korun a to je ve-
lice příznivé, vzhledem k rozsahu této akce. Její 
realizace je naplánována na příští kalendářní 
rok a věřím, že započata bude nejpozději v mě-
síci dubnu. Odkanalizována bude celá Dubská 
ulice, Smetanovo návrší a větší část Dlouhé uli-
ce. Celou tuto akci chápeme jako prioritu mezi 
všemi investičními akcemi v příštím roce. Jsem 
rád, že se podařilo tento dotační titul získat, 
s jehož pomocí se nám podaří odkanalizovat 
tuto část našeho města. Samozřejmě rozpočet 
města je živý organizmus a dá se s ním pracovat 
i v průběhu roku a to také děláme a průběžně 
schvalujeme formou rozpočtových opatření 
finance pro potřebné akce. Samozřejmě naší 
prioritou je nezadlužovat město a udržovat stá-
lou finanční rezervu. Můžeme říci, že jsme měs-
to bez dluhů a naše finanční rezerva se pohybu-
je mezi 30 až 35 miliony korun. Toto je přibližně 
třetina našeho ročního rozpočtu. 
 V minulém měsíci rovněž měla svou schůzi 
Rada města, která kromě již zmíněné záležitosti 
týkající se rozpočtu města na příští rok projed-
nala majetko-právní záležitosti, k nimž přijala 
svá rozhodnutí nebo stanoviska k dalšímu pro-
jednání v Zastupitelstvu města Dubí. Rovněž 
jsme se zabývali dosud neukončenými inves-
tičními akcemi, které v našem městě probíhají 
a které by měly být v průběhu tohoto měsíce 
dokončeny. Jedná se o opravu budovy v Tovární 
ulici č. 164, kde je umístěna tělocvična a školní 
jídelna při Základní škole v Dubí 2, o čemž jsem 
Vás již informoval ve svém minulém příspěvku. 
V tomto měsíci bude rovněž dokončena oprava 
spojky mezi ulicemi Bystřická a Tovární. Dokon-
čeny již byly všechny práce v Nerudově a Wol-
kerově ulici v Dubí 2, stejně tak oprava Morové-
ho sloupku v Tovární ulici.
 Dne 4. listopadu jsme měli v našem městě 
velice zajímavou návštěvu. Ve dnech 3. a 4. listo-

padu byl Ústavně právní výbor Poslanecké sně-
movny Parlamentu ČR na výjezdním zasedání 
v Ústeckém kraji a odpoledne dne 4. listopa-
du věnoval návštěvě města Dubí. V poledne 
jsem členy výboru, pod vedení jeho předsedy 
pana Jeronýma Tejce, přivítal spolu s panem 
tajemníkem Městského úřadu Dubí, panem 
Mgr. Radkem Kindlem v Domě porcelánu 
s modrou krví. Zde jsem členy výboru seznámil 
se situací v našem městě a samozřejmě zde byla 
možnost sdělit našim poslancům vše, co nás 
občany a obce trápí. Poté se poslanci zajímali 
o azylové zařízení na německém Zinnwaldu
a proběhla jeho krátká prohlídka. Zde je nyní 
ubytováno 105 azylantů, pouze mužů, ze Sýrie 
a Afghánistánu. Jsem rád, že mohu konstatovat, 
že s tímto zařízením v těsné blízkosti našich hra-
nic nejsou žádné problémy. Z Cínovce jsme od-
jeli do Tereziných lázní, kde proběhl slavnostní 
oběd a v odpoledních hodinách přátelská dis-
kuze o všech možných problémech. Podle reak-
cí poslanců mohu soudit, že se jim u nás líbilo 
a že všichni byli příjemně překvapeni pokroky, 
které naše město v posledních letech učinilo. 
To považuji pro nás všechny za veliké ocenění 
a jsem opravdu rád, že se našemu městu daří 
odstraňovat tu ošklivou nálepku špinavého 
města zamořeného prostitucí a kriminalitou.
 V závěru mého příspěvku mi dovolte jednu vzpo-
mínku, a to na člověka, který nás nenadále opustil 
v minulém měsíci. Pan plk. v. v. Josef Hasinec, vá-
lečný veterán, který dlouhou řadu let vedl Jed-
notu Teplice Československé obce legionářské, 
zemřel 28. září ve věku 88 let. Zpráva o odchodu 
člověka, který nám byl po celá léta blízký, pů-
sobí vždy jako uvědomění si pomíjivosti všeho 
pozemského a jen těžko nacházíme slova útě-
chy. Všichni jsme v zesnulém ztratili dobrého 
člověka, kterému nikdy nebylo cizí vlastenectví, 
což také svými činy po celý svůj život dokazo-
val, a zaslouží si proto naši vzpomínku s vědo-
mím vděčnosti, pokory a úcty.
 Úplnou tečkou mého příspěvku bude tra-
diční pozvánka na akce, které pro Vás připravi-
lo Městské kulturní zařízení. Jsou již prakticky 
ve znamení nadcházejícího adventního času 
a vánočních svátků. Velmi rád Vás po roce zvu 
na naše adventní koncerty, které se uskuteční 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci,
v kapličkách v Pozorce a ve Mstišově a tý-
den před Štědrým dnem tradičně v kostele 
Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí, 
kde vystoupí zpěvačka Irena Budweiserová se 
svým hudebním doprovodem.
Naše děti zvu na mikulášskou nadílku, kde ne-
bude chybět ani tradiční pohádka v režii prin-
cipála Divadla V Pytli, pana Petra Stolaře. Na 
závěr jsem si nechal pozvání na středu 25. listo-
padu před kostel Neposkvrněného početí Panny 
Marie, kde společně rozsvítíme vánoční stro-
mek a vstoupíme tak do adventního času. 
 Přeji všem dobré zdraví, a nezapomeňte se 
právě v adventním čase na chvíli zastavit, od-
počinout si a dopřát si chvíle pohody se svými 
nejbližšími a přáteli. Vždyť předvánoční čas je 
tím správným obdobím pro taková setkávání. 
I já se těším, že se s mnohými z Vás setkám třeba 
na některém z adventních koncertů.
Přeji tedy ještě jednou vše dobré a za měsíc se 
těším na shledanou.          Ing. Petr. Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 22. září mj. projednala: 

 Usnesení č. 414/15/2015: RM po projedná-
ní bere na vědomí program Adventních koncertů 
2015. (Program pro jednotlivé koncerty je zveřejněn 
v Dubském zpravodaji, na webových stránkách MKZ 
Dubí, v informačních skříňkách MKZ a na výlepových 
plochách – pozn. red.)
 Usnesení č. 415/15/2015: RM po projednání 
bere na vědomí Plán zimní údržby místních komu-
nikací města Dubí. (O tomto dokumentu informoval 
ve svém příspěvku pan starosta v říjnovém vydání 
Dubského zpravodaje – pozn. red.)
 Usnesení č. 416/15/2015: RM po projednání 
souhlasí v souladu s článkem VI., části A., odst. 1 a 2
zřizovací listiny Základní umělecké školy, Dubí 2, 
Dlouhá 134, příspěvkové organizace s pořízením 
keramické pece vč. příslušenství s tím, že bude 
odborně zapojena.
 Usnesení č. 420/15/2015: RM po projedná-
ní: 1/ doporučuje ZM souhlasit s podáním žádosti 
o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR 
Podpora terénní práce pro rok 2016; 2/ doporučuje 
ZM podílet se na minimální spoluúčasti ve výši 30%.

 Usnesení č. 422/15/2015: RM po projedná-
ní svěřuje zcela právo ukládat pokuty za správní 
delikty ve věci porušení Obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2013 účinné dnem 1. 1. 2014, odboru vnitřních 
věcí Městského úřadu Dubí.
 Usnesení č. 423/15/2015: RM po projednání: 
1/ schvaluje MAS Cínovecko o. p. s. jako zpracova-
tele Místního akčního plánu pro Obec s rozšířenou 
působností Teplice; 2/ souhlasí se zapojením pří-
spěvkových organizací Města Dubí zabezpečujících 
vzdělávání do projektu zpracování Místního akčního 
plánu vzdělávání pro Obec s rozšířenou působností 
Teplice. (Příspěvkovými organizacemi Města Dubí za-
bezpečující vzdělávání jsou mateřské školy, základní 
školy a Základní umělecká škola Dubí – pozn. red.)

RM na své schůzi dne 13. října mj. projednala: 

 Usnesení č. 442/16/2015: RM po projednání bere 
na vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 2016.
 Usnesení č. 444/16/2015: RM po projednání 
schvaluje pronájem sálu Lidového domu v roce 
2016 pro uspořádání koncertu „Společná věc“ 
biotronika Tomáše Pfeiffera.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA

 Usnesení č. 445/16/2016: RM po projedná-
ní bere na vědomí v souladu s ustanovením par.
24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, důvody vyhlášení volných dnů ve dnech 
16. 11., 21. a 22. 12. 2015 pro žáky ZŠ Dubí 1a ZŠ Dubí 2.
 Usnesení č. 446/16/2015: RM po projednání 
bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny 
v době prázdnin ve školním roce 2015/2016 dle 
předložené tabulky u příspěvkové organizace 
ZŠ Dubí 1 a ZŠ Dubí 2. (Přehlednou tabulku najdete 
na str. 11 tohoto vydání Dubského  zpravodaje – pozn. 
red.)
 Usnesení č. 448/15/2015: RM po projedná-
ní schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnopráv-
ní smlouvě s Ústeckým krajem, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, dle přílohy 
číslo 1. (Jedná se „Memorandum o spolupráci při po-
řádání Her VII. Zimní olympiád dětí a mládeže České 
republiky 2016“ o němž rovněž ve svém příspěvku in-
formoval pan starosta v říjnovém vydání Dubského 
zpravodaje – pozn. red.)                                                            (šl)
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Žena z Dubí oznámila, že na křižovat-
ce ulic Střední a Ruská stojí několik osob 
a aplikují si omamné látky. Strážníci 
městské policie se v ulicích města Dubí po-
hybují každý den 24 hodin a vědí, kde se schází 
osoby závislé na omamných a psychotropních 
látkách a kde si tyto osoby omamné látky po-
řizují; roh ulic Střední a Ruská je dlouhodobě 
jedním z těchto míst. Městská policie ale není 
orgánem činným v trestním řízení a nemůže 
zasahovat kriminální policii do jejich šetře-
ní.  Městská policie pouze předává informace 
o těchto místech kriminální policii, ale to může 
učinit i každý občan města Dubí, jemuž není 
lhostejné dění ve městě. Oznámení lze podat 
i anonymně a Policie ČR musí prověřit každé 
oznámení, byť je i anonymní. Každý, koho si-
tuace kolem nezákonného prodeje omamných 
látek obtěžuje a chce s touto situací něco udě-
lat, může učinit nejlépe písemné oznámení na 
Policii ČR či na Městské policii Dubí, která ozná-
mení předá kriminální policii. V průběhu měsí-
ce října byl proveden zákrok kriminální policie 
v domě v Pozorce, kde delší dobu docházelo 
k distribuci omamných látek. 

Žena z Dubí oznámila, že spatřila dva bě-
žence, kteří jsou u městského úřadu. Přestože 
hlídka městské policie byla v době oznámení 
u kostela v Dubí a na místo, kde se měli běžen-
ci zdržovat, dojela během okamžiku, nikoho 
podle popisu oznamovatelky ale nespatřila. 

O několik hodin později opět stej-
ná žena volala na služebnu městské 

policie, že běženci jsou na zastávce 
autobusu u městského úřadu a strážníci 

s nimi nic neudělali. Když hlídka přijela na 
uvedenou zastávku, byli zde tři muži, u kterých 
po kontrole totožnosti bylo zjištěno, že se ne-
jedná o běžence, ale o hosty z lázní. 

Řidič, který jel osobním vozidlem z Dubí 
směrem na Krupku oznámil, že na silnici 
v Drahůnkách je vylitý olej, on dostal na olejo-
vé skvrně smyk a sám si prorazil olejovou vanu 
u svého osobního vozidla. Na místo ihned vy-
jela hlídka městské policie. Olej byl projíždě-
jícími vozidly rozježděn po celé délce klesání 
do zatáčky na konec Drahůnek. Když strážníci 
na místo dojeli, tak na kluzké vozovce právě 
dostalo smyk další vozidlo a sjelo mimo komu-
nikaci. Strážníci zpomalovali projíždějící řidiče 
a upozorňovali je na nebezpečnost situace do 
příjezdu přivolaných pracovníků silnic, kteří ko-
munikaci posypali a uklidili, aby nedošlo k další 
nehodě vlivem kluzkého povrchu.     

Operátor kamerového systému spatřil 
v Pozorce v ulici Tramvajová rozepři dvou žen. 
Obě se verbálně napadaly a schylovalo se k vzá-
jemnému fyzickému útoku. Operátor na místo 
vyslal hlídku městské policie. Ženy se po příjez-
du hlídky přestaly napadat. Strážníci provedli 
u žen kontrolu totožnosti. Jedna z žen nemohla 
svou totožnost na místě prokázat, a proto byla 

předvedena na Policii ČR k prokázání totožnos-
ti, při které bylo zjištěno, že se jedná o ženu, po 
které bylo vyhlášeno pátrání. Ženu si na Policii 
ČR ponechali. 

Strážníci byli informování Policií ČR o tom, že 
bylo vyhlášeno pátrání po dvou mužích z Dubí 
a jedné ženě z Teplic. Jelikož se strážníci pohybu-
jí po Dubí neustále, mají dobrou místní znalost 
o tom, kde se kdo zdržuje. To platí hlavně u tzv. 
závadových osob, se kterými se strážníci dostá-
vají často do styku. Při hlídkové službě v Bystřici 
strážníci spatřili na zahradě hledanou ženu. Když 
si pro ni došli, tak strážníci zjistili, že společně s ní 
tam jsou i oba hledaní muži. Všichni zadržení byli 
předáni Policii ČR, která po nich pátrání vyhlásila.       

Hlídce městské policie bylo oznámeno, že na 
Cínovci pod hotelem Pomezí došlo k dopravní 
nehodě. Vyslaná hlídka městské policie dojela 
na místo nehody společně se záchrannou služ-
bou. Strážníci zajišťovali místo nehody. Osádka 
vozidla byla záchrannou službou po prvotním 

ošetření převeze-
na do nemocnice. 
Strážníci usměrňo-
vali provoz na komu-
nikaci, jelikož vozidlo 
po nehodě tvořilo 
překážku v silničním 
provozu.                    

Tomáš Pykal, 
velitel MP Dubí 

V úterý 27. října si představitelé města společně se členy 
Českého svazu bojovníků za svobodu, Československé obce 
legionářské, Severočeského leteckého archivu a občany na-
šeho města připomněli u pomníku Obětem boje za svobodu 
97. výročí založení Československé republiky. Položili květiny 
a poklonili se památce všech, kteří se dokázali postavit násilí 
a zlu a neváhali zaplatit cenou nejvyšší, svými životy.
Ve svém projevu pak pan starosta vzpomenul na dny, které se sta-
ly kolébkou našeho nového státu, samostatného Českosloven-
ska, a vyzdvihl nutnost od našich předků se stále učit, a to přede-
vším občanské odvaze, cti a vlastenectví. Ani dnes totiž nesmíme 
zapomínat, že svoboda a demokracie byla těžce vydobyta. 
Toto slavnostní setkání doplnili žáci dubských škol verši 
českých básníků a písní. Na závěr pak zazněla státní hymna 
České republiky.                                                                    Anna Gürtlerová

PŘIPOMÍNKA 97. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLIKY
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PODZIM V ZUŠ 

Výročí Hudební společnost Musikverein našeho družebního města Bannewitz

oslavila letos na podzim dvacet pět let svého působení. K účasti na slavnostním 

setkání byla pozvána i dubská ZUŠ. Na koncertě naši školu reprezentovali souro-

zenci Mia a Greg Komendantovi, které si vyžádala přímo ředitelka společnosti, 

paní Elisabeth Scholz.

Návštěva Několikrát do roka nás navštíví paní Šírová se svými svěřenci z dru-

žiny ZŠ Dubí 2. Tentokrát se přišli podívat na práce výtvarného oboru, které byly 

vytvořeny k červnovému provedení hudební pohádky o Africe, aktuálně dopl-

něné pracemi s podzimní tématikou. A protože návštěvníci jsou čerství „prvňáč-

kové“, vzpomínali na to, když u nás byli s mateřskou školou na představení právě 

zmíněné hudební pohádky. Je to vždy velmi milé setkání.

Víkend v ZUŠ Dne 24. října se sešli frekventanti sobotní hudební nauky 

k druhému semináři. Vývoj notového písma, románský sloh s důrazem na vrchol-

né architektonické památky tohoto období ve Francii a hudebně teoretické okén-

ko, to byl páteřní program setkání, které vedla paní Eva Valtová st. Bonusem byl 

host dopoledne, MgA. Eva Valtová ml., která působí již řadu let na barokním oddělení konzervatoře ve Štrasburku. Naše škola vlastní krásné cembalo 

virginalového typu a právě na něm vysvětlovala principy tvoření tónu a způsob hry, ale seznámila je i s dobovou notací. Souběžně probíhalo soustře-

dění komorní hry, vedené paní učitelkou Bujnovskou.

V neděli se zaplnilo přízemí budovy našimi staršími výtvarníky, kteří se sešli k seberealizaci prací s nestandardními artefakty zajímavými způsoby, 

mj. i uměleckým fotografováním. Podle slov paní učitelky MgA. Linhartové budeme moci některé výstupy i zhlédnout.

Víkend v ZUŠ byl skutečně rušný, což svědčí o tom, že budova školy je skutečně řádně využívána.                                         Eva Valtová, ředitelka ZUŠ Dubí 

Z PARTNERSKÉHO MĚSTA

25. výročí založení Musikverein Bannewitz 
V neděli 4. října jsem se zúčastnil v našem partnerském městě, v saském Bannewitz, slavnostního koncertu 

u příležitosti 25. výročí založení Musikverein Bannewitz e. V., který spolupracuje s naší Základní uměleckou 

školou, a společně již připravili mnoho pěkných vystoupení. 

V úvodu všechny přítomné přivítala vedoucí Musikverein Bannewitz, paní Elisabeth Scholz, která zhodnotila 

25 úspěšných let umělecké práce. Stejně tak pan starosta Christoph Fröse poděkoval všem za pěkná vystoupe-

ní, reprezentaci města nejen v Sasku, ale i v partnerských městech a rovněž v zahraničí.

Poté na slavnostním koncertě vystoupili současní i bývalí členové Musikverein, jako hosté do programu kon-

certu přispěli rovněž sourozenci Mia a Greg Komendantovi ze Základní umělecké školy v Dubí. I za naše město přejeme Musikverein Bannewitz další 

úspěšná léta umělecké práce a další společné projekty mezi ním a ZUŠ Dubí.                                                                                                                                            Jiří Šiller

Setkání seniorů Dubští senioři z Klubu v Dubí pod vedením předsedkyně paní Hany Bukačové byli ve středu 7. října pozváni na slavnostní 

setkání se seniory z našeho partnerského města Bannewitz.

Stejně jako vloni jsme my přivítali ve společenském sále Tereziných lázní německé seniory, letos byli dubští senioři jejich hosty, a to v sále hotelu 

Eutschützer Mühle. Všechny přivítala předsedkyně klubu, paní Erika Hoffmann společně s panem starostou Christophem Fröse, za naše město všechny 

pozdravil místostarosta Jiří Šiller. 

Toto slavnostní setkání se rovněž uskutečnilo u příležitosti 25. výročí založení klubu a formou prezentace fotografií z nejrůznějších setkání a společ-

ných zájezdů bylo celé čtvrtstoletí činnosti klubu jeho členům připomenuto a našim seniorům představeno. Poté následovalo hudební vystoupení,

 o které se postarali členové Musikverein Bannewitz. 

Při dobré kávě a zákusku jsme tak prožili pěkné odpoledne a loučili jsme se s přáním dalšího setkání, třeba v našem městě.                   Anna Gürtlerová

Setkání seni
setkání se seniory z

Stejně jako vloni j
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Dne 14. října proběhl v domově v Dubí již XV. ročník Dubského koláče. Letos se 
této akce zúčastnilo 10 družstev z domovů pro seniory i ze vzdálenějšího okolí. Díky 
své popularitě má tato akce i svého stálého sponzora, Český porcelán a.s. Dubí, kte-
rý věnoval pamětní talíře pro vítěze.

Jako každý rok, tak i letos mělo celé klání dvě části. Jednou částí je soupeření 
družstev v motorických, vědomostních, ale i kreativních disciplínách. Všichni účast-
níci byli z našich disciplín nadšeni. První místo si v této části vybojoval Domov 
sociálních služeb Litvínov - Janov, druhé Domov pro seniory Severní Terasa 
a na třetím místě se umístili hráči z Domova sociálních služeb Meziboří.

V druhé části se potom hodnotí vzhled a chuť koláčů, které si jednotlivá družstva 
vyrobila ve svých zařízeních a přivezla k nám. Letos bylo téma „Čokoládový koláč“. 
Chuť hodnotí odborná porota složená z 10 vybraných zástupců jednotlivých domo-
vů a letos i zástupci našeho domova na Výšině a paní Eva Stolařová, která doprová-
zela moderátora celé akce, pana Petra Stolaře. Vzhled se hodnotí pomocí žetonků, 
které jsou vhazovány do krásně zdobených plechovek k jednotlivým soutěžním 
zákuskům.

Musím však říci, že hodnocení druhé části soutěže nebylo vůbec lehké, protože všechny zákusky byly velmi pěkné a až hříšně dobré. Porota měla 
velmi zodpovědný a nelehký úkol. Ono ochutnat 10 zákusků a spravedlivě ohodnotit není jen tak. Porotci nakonec rozhodli, že nejchutnější sladký koláč 
připravilo družstvo DPS Chomutov, druhé místo se svým zákuskem vybojovalo družstvo z PDSS Ruská a třetí místo si odnášeli domácí PDSS Na Výšině. 
Všichni se ze svých úspěchů velmi radovali.

Po tomto velmi náročném klání nám zazpívali umělci z pěveckého sdružení Bel Canto Ústí nad Labem. Kdo měl zájem, mohl si i zatančit. K odpolední 
zábavě samozřejmě nesměla chybět dobrá káva a zákusek a letos také víno, které nám věnoval ředitel našich domovů PhDr. Jaroslav Zeman.

Hosté ze širokého okolí se vraceli zpět do svých zařízení s plnými bříšky, dobrou náladou a spoustu zážitků a dojmů. Nezbývá než dodat, že všem 
účastníkům srdečně děkujeme, že přijali naše pozvání a soutěžili ze všech sil. Velké díky patří i panu Petru Stolařovi, který celou akci úžasně moderoval, 
a personálu našeho domova, především personálu oddělení sociální terapie, dobrovolníkům z řad vedoucích pracovníků, pracovnicím přímé péče 
a zaměstnancům kuchyně.                                                                                                                                                       Barbora Haincová, DiS., vedoucí sociální terapie

XV. ROČNÍK DUBSKÉHO KOLÁČE

Ve středu 14. října jsme s dubskými seniory uskutečnili 

podzimní výlet, tentokrát na zámek v Nelahozevsi a při zpáteční

cestě jsme navštívili město Louny. I když počasí při odjezdu ne-

bylo zrovna vlídné, dobrou náladu nikomu nezkazilo.

V příjemné atmosféře probíhala nejen cesta, ale také 

prohlídka zámku, zejména zásluhou příjemných a profesionál-

ních průvodkyní. Byli jsme seznámeni s historií jednoho z nej-

krásnějších renesančních zámků v Čechách. Také jsme se dozvě-

děli spoustu zajímavostí o předcích i současnících roudnické 

větve rodu Lobkowiczů. Za vydatného deště nás autobus odvezl 

do nedalekých Loun. Jakmile jsme dojeli, počasí se umoudřilo 

a všichni s chutí vyrazili do historického centra na procházku 

či  na občerstvení .

Cesta zpět do Dubí proběhla v  atmosféře plné zážitků a dojmů. 

Věříme, že podzimní výlet se vydařil a budeme se těšit na další.                                                                                                                      

H. Paurová

PODZIMNÍ VÝLET

Chtěla bych tímto MKZ poděkovat za hezký zájezd na zámek Nelahozeves, který se opravdu vydařil ne za nejlepšího počasí. Z Klubu seniorek v Dubí 1

se zájezdu zúčastnily 4 členky, z toho nejstarší a špatně chodící paní Helena Krejčová. Najednou jsem si všimla, že při procházení zámkem vedoucí 

zájezdu nesla židli.

Potom při výkladu průvodkyně, mimochodem staré paní, ale byla výborná, vedoucí zájezdu paní Paurová na židli usadila paní Krejčovou. A to dělala 

při celé prohlídce zámku. Tímto jí chci poděkovat nejen za paní Krejčovou, ale i za celý Klub seniorek, protože takto prokázala úctu ke stáří a pochopení 

pro „naše potíže“. Moc děkujeme. V minulém čísle Dubského zpravodaje nám účastníkům zájezdu popřál pan starosta příjemné zážitky a nezakřikl to.

 V Lounech nám při procházce dokonce vysvitlo sluníčko. Zájezd byl i časově příjemný, v 16:00 hodin jsme už byli v Dubí. Ještě jednou za vše děkujeme. 

Za Klub seniorek Věra Fabianová

Poděkování
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OHLÉDNUTÍ ZA VÝSTAVOU SOCHAŘE A DESIGNÉRA DALIBORA WORMA

Až do konce října jste měli možnost zhlédnout v Domě porcelánu s modrou krví výstavu sochaře a designéra Dalibora Worma. Po dlouhé době ukáza-
la jeho tvorbu za posledních dvacet let, zejména pak užitý porcelán, který vzniká pod autorskou značkou Design Volné ruky. Zahájení výstavy proběhlo 
23. září za široké účasti návštěvníků z blízkého i vzdálenějšího okolí. Naše pozvání přijali také generální ředitel Českého porcelánu, a. s. panVladimír Feix 
a náměstkyně primátora statutárního města Teplice Radka Růžičková. Výstavu uvedl přednesem vybrané staročínské poezie herec Hynek Chmelař a od-
borné slovo o autorovi pronesla sinoložka a historička umění Petra Polláková z Národní galerie v Praze. Vernisáž zpříjemňovala také možnost občerstvení 
v podobě vybraných druhů kvalitních sypaných čajů, které pro všechny připravoval čajový znalec Dan Drechsler z Lomu u Litvínova.

Ten, kdo měl zájem se s dílem Dalibora Worma seznámit blíže, měl možnost přijít na jeho přednášku, která se uskutečnila ve středu 14. října. Před-
nášku si přišli vyslechnout také studenti Ateliéru Designu keramiky Fakulty umění a designu UJEP. Městské kulturní zařízení se již dlouho těší ze spo-
lupráce s tímto ateliérem, který sídlí v Dubí nedaleko komplexu porcelánky. Rádi bychom tímto poděkovali vedoucímu ateliéru Antonínu Tomáškovi 
za laskavé zapůjčení výstavních vitrín, díky nimž se tato výstava, kterou jen do konce října vidělo téměř 700 návštěvníků, mohla uskutečnit. Vitríny 
budeme mít zapůjčeny dlouhodobě, a tak se i v příštím roce můžeme těšit na další zajímavé výstavy nejen designového porcelánu. Přehlídku tvorby 
Dalibora Worma jsme se pro velký zájem návštěvníků rozhodli prodloužit až do 18. listopadu, poté ji už tradičně vystřídá výstava vánoční. Těšíme se 
na Vaši návštěvu v Městském informačním centru.                                                      Jana Zajoncová a Martina Vlková, MIC Dubí, www.infocentrum-dubi.cz

DUBÍ V SOUTĚŽI O NEJLEPŠÍ TURISTICKOU DESTINACI ROKU 2015

Český porcelán, a.s. Dubí již před časem připravil za finanční podpory Ústeckého kraje pro-
jekt nazvaný Porcelánové stezky. Projekt spojuje turisticky zajímavá místa Teplicka, jejichž 
společným jmenovatelem je porcelán. Porcelánové stezky byly letos nominovány agentu-
rou CzechTourism na cenu soutěže o nejlepší turistické aktivity DestinaCZe 2015 v kategorii 
"Po Česku za tradicemi". Každý, kdo se zaregistroval, měl k dispozici celkem deset hlasů, přičemž 
mohl všechny věnovat třeba jen jediné destinaci. Hlasovalo se do 31. října. Nedílnou součástí kaž-
dé ze čtyř stezek je prohlídka Domu porcelánu s modrou krví a v programu jedné z nich najdeme 
také dubský kostel Neposkvrněného početí Panny Marie. Kostel není běžně přístupný, a tak se pro-
střednictvím Porcelánové stezky nabízí skvělá příležitost jej navštívit a vychutnat si jeho atmosféru 
i s komentovanou prohlídkou. Tato, ve střední Evropě ojedinělá památka, představuje unikátní pří-
klad novogotické architektury. Jako bezprostřední citace benátského stavitelského umění vyznívá 
zejména v českém prostředí netypicky a svou monumentalitou udivuje návštěvníky ze širokého 
okolí. Také okolnosti jeho výstavby zaujímají v historii města Dubí svou nedílnou pozici. 

Kostel nechal na popud dubských občanů postavit majitel teplického panství Carlos Clary-Aldrin-
gen mezi lety 1897–1906. Zatímco místní občané modlitebnu potřebovali proto, aby mohlo být Dubí 

povýšeno na město, kníže Carlos spatřoval ve výstavbě kostela příležitost, jak uplatnit své dlouholeté záměry. Carlos Clary-Aldringen se netajil svou zálibou 
v umění a architektuře, zejména v té italské.  K Benátkám měl velmi blízko, protože zde trávil své mládí a sbíral nejrůznější artefakty, například ze zrušených 
středověkých kostelů, které postupně dovážel na teplický zámek. A když se mu naskytla příležitost postavit nový kostel v Dubí, neváhal a pro vypracová-
ní plánů ke stavbě povolal přímo profesora Akademie výtvarných umění v Benátkách Pietra Bigagliu. Ten pak musel do výzdobného programu kostela 
zahrnout právě architektonické články a reliéfy dovezené Carlosem z Benátek. V projektu dubského kostela se pak nechal inspirovat konkrétní stavbou 
- benátským chrámem Santa Maria dell' Orto z 15. století od architekta Pietra Lombarda. 

Dubský kostel však nelze považovat za pouhou kopii toho benátského. Celková koncepce jeho výzdoby odkazuje na vícero typických vzorů severoital-
ské architektury obecně, včetně stavebního materiálu – pravého italského mramoru, který se do dalekého Dubí dovážel také s pomocí moderní Moldavské 
horské dráhy. Všechny tyto skutečnosti z kostela v Dubí činí významný příklad novogotické romantické architektury u nás a jeden z fenoménů novodobé 
regionální historie. A to i přesto, že se zcela nepodařilo uskutečnit původní záměr výstavby, jehož součástí původně byla například i přidružená klášterní 
budova s ambitem. Carlosův záměr byl bohužel natolik velkolepý, že ani rodové finance Clary-Aldringenů nestačily k jeho úplnému naplnění. 

Důležitost této stavby pro osobu jeho zakladatele, knížete Carlose, dokládá také skutečnost, že kostel zamýšlel jako rodový s poměrně velkou 

kryptou, kam měly být přeneseny ostatky jeho příbuzných z teplické loretánské 

kaple a i nadále zde měli být pohřbíváni členové rodu Clary-Aldringenů. I když ten-

to záměr přerušily dramatické události druhé světové války a novodobí zástupci 

rodu zde už pohřbeni nejsou, patří tato krypta k bezesporu nejzajímavějším částem 

komentované prohlídky kostela. 

O dubském kostele Neposkvrněného početí Panny Marie by se toho dalo na-

psat hodně. Cílem těchto řádků ale není výčet všech jeho zajímavostí, jde spíše 

o připomenutí. Je zřejmé, že město Dubí má svým návštěvníkům co nabídnout, 

ať už je to výjimečná architektonická památka, výroba porcelánu se 150 letou 

tradicí nebo moderní muzeum porcelánu. Držme tedy palce projektu Porcelánové 

stezky v soutěži DestinaCZe 2015,který pomáhá šířit povědomí o městě Dubí, coby 

atraktivní turistické destinaci. Děkujeme všem, kteří pro Porcelánové stezky hla-

sovali. Výsledky soutěže, které budou zveřejněny až během listopadu, se dozvíte 

v příštím čísle Dubského zpravodaje. 

Jana Zajoncová a  Martina Vlková, MIC Dubí, www.infocentrum-dubi.cz
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DUBÍČKOVSKÁ DRAKIÁDA

Dne 5. října jsme na louce pod Kudrákem uspořádali drakiádu. Počasí nám sice moc nepřálo, pro-

tože větrné podmínky nebyly nejideálnější, ale příjemné podzimní sluníčko nám vše vynahradilo. 

Bystřické nebe přece jen zaplnili papíroví draci, kteří soutěžili o toho nejhezčího z nich. Nakonec si ale 

cenu, která velmi potěšila, odnášel každý soutěžící. Odpoledne s draky se nám tak vydařilo a doufám, 

že příští rok se sejdeme znovu a v ještě větším počtu.

Velké poděkování patří našemu sponzorovi, který nám věnoval výbornou uzeninu na opékání, zajis-

til čaj a jeho zástupci pomohli s naším táborákem a byli s námi po celé odpoledne.

Za o. s. Dubíčko Marcela Červinková

"JEDEN, DRUHÝ, TŘETÍ – VZHŮRU DRACI LETÍ…"

... tímto veršem začíná básnička, která v  naší mateřince U Křemílka zněla 

po celý týden, kdy jsme se připravovali na společnou akci s  rodiči. V úterý 

20. října se na louce pod Kudrákem sešli rodiče se svými dětmi, aby si společ-

ně pustili malého, velkého barevného nebo veselého draka. Vítr nám sice 

moc nefoukal, ale i přesto se draci vznášeli v oblacích. Děti i rodiče si zaspor-

tovali, odnesli si medaile a sladkou odměnu za své „dračí“ výkony. Děkujeme 

všem zúčastněným, všichni jsme si společně užili hezké odpoledne.

Za kolektiv MŠ U Křemílka Květa Koritková

POZVÁNKA

KDY: 28.11. 2015, sraz 9.45 u ZŠ Tovární, návrat okolo 18:00 hodin
PROGRAM:
                       
CENA: 300,00; z zahrnuje vstupné na hrad/
           -18 let 200,00
            50,00
              l
              
              –
INOFORMACE: na tel. 604 191 372 ( ová Marcela)
POZNÁMKA:       

         

www.osdubicko.cz

Na 

UŽ V LEDNU ZAHOŘÍ OLYMPIJSKÝ OHEŇ I NA CÍNOVCI

Stovky sportovců se v lednu 2016 sje-
dou do Ústeckého kraje, který se stal po-
řadatelem VII. Her zimní olympiády dětí 
a mládeže. Účastníci olympiády budou 
od 17. do 22. ledna závodit na svazích 
Krušných hor a v několika blízkých měs-
tech v kraji. Jedním z míst, kde se ode-
hraje olympijské zápolení, je také okolí 
golfového areálu na Cínovci, části města 
Dubí u Teplic.  Své síly zde změří závodní-
ci v biatlonu a běžeckém lyžování.  

„Pro město je to velká příležitost, jak před-
stavit jeho krásy a možnosti nejen sportovního, ale i rekreačního vyžití 
účastníkům a hostům z celé České republiky“, uvítal spolupořádání 
olympiády starosta Dubí u Teplic Petr Pípal. 

Mladé sportovce rovněž uvítá mostecký zimní stadion, kde bu-
dou o medaile soutěžit rychlobruslaři a krasobruslaři, hokejové 
zápasy bude hostit Litvínov a Chomutov a na Klínovci se uskuteč-
ní snowboarding, alpské a akrobatické lyžování. Kromě osmi zim-
ních sportů jsou připraveny další dva – šach a discodance, které 
se odehrají v chomutovském divadle. A právě v Chomutově se 
v neděli 17. ledna uskuteční slavnostní zahájení zimní olympiády dětí 
a mládeže v Ústeckém kraji, na kterou se sjede téměř 1200 účastní-
ků ze všech krajů v České republice. 

Na všechna sportoviště je vstup zdarma a nebudou chybět ani 
klasické olympijské ceremoniály jako je zapálení olympijského 
ohně či květinové a medailové ceremoniály. Připraven bude také 
kulturní program. Tak přijďte v lednu fandit.

ků ze všech krajů v České republice. 
Na všechna sportoviště je vstup zdarma a nebudou chybět ani 

klasické olympijské ceremoniály jako je zapálení olympijského 
ohně či květinové a medailové ceremoniály. Připraven bude také 
kulturní program. Tak přijďte v lednu fandit.
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Němčina nekouše je projekt Koor-
dinačního centra česko-německých 
výměn mládeže Tandem, jehož cílem 
je zvýšit zájem žáků základních škol 
o výuku německého jazyka jako druhé-
ho cizího jazyka. 

A proč je užitečné umět německy? 
Důvodů je mnoho. Němčina je nejen 
jazyk našeho nejbližšího souseda, dvě 
třetiny hranic našeho státu tvoří hra-
nice s německy hovořícími zeměmi, 
tj. se Spolkovou republikou Německo 
a Rakouskem. S těmito zeměmi máme 
společné dějiny. Němčina byla a stále 
je jazykem kultury, vzdělanosti, vědy. 
Znalost německého jazyka zvyšuje 
možnost uplatnění na trhu práce atd. 
Dne 15. října se aktivně do projektu 
„Němčina nekouše“ zapojili žáci šesté 
a sedmé třídy. Ve škole jsme přivítali 
lektorku – animátorku, která pracova-
la se skupinou šesťáků, kteří mají za 
sebou jeden měsíc výuky němčiny. 
Program byl připraven i pro dvě skupi-
ny sedmáků. 

Lektorka se snažila žáky různými 
jazykovými metodami, především for-
mou různých her, motivovat k učení 
německého jazyka. Cílem projektu je 
zábavnou formou podpořit chuť a zá-
jem o jazyk našich sousedů. 

Většině žáků se netradiční hodina 
německého jazyka líbila. 

Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1

BESEDA S RODILÝM MLUVČÍM

V rámci výuky anglického jazyka jsme 
uspořádali besedu s rodilým mluvčím. Naše 
pozvání přijal Mr. Sarki, profesor duchcovské-
ho gymnázia. Besedy se zúčastnili žáci 5. – 9. 
ročníku, přičemž každý ročník strávil s rodi-
lým mluvčím jednu vyučovací hodinu.  Žáci 
během besedy konverzovali na různá témata 
a vyzkoušeli si tak „angličtinu v praxi“. Pro 
všechny byla návštěva pana Sarkiho vítaným 
zpestřením a jazykovým obohacením.

Mgr. Kristina Illéšová, ZŠ Dubí 1

NĚMČINA NEKOUŠE

JABLÍČKOVÝ DEN VE DRUHÉ TŘÍDĚ

Dne 16. října se ve 2. třídě ZŠ Dubí 2, školy 

pro zdravý život, konal „Jablíčkový den. Děti se 

během dne staly malými badateli, jablíčka vá-

žily, měřily jejich obvod, zkoumaly barvu, vůni, 

chuť i jejich části. Dále si díky červíku Pepíkovi 

a jablíčkům zopakovaly vše, co se doposud na-

učily – řešily rébusy, počítaly s jablíčky, vzpomí-

naly na básničky a písničky o jablíčkách, které 

znají apod. Jablíčkový den ve druhé třídě jsme 

si velmi užili.                                 Mgr. Jana Adamcová 
DEN ČESKÉ STÁTNOSTI

V pátek 25. září proběhl na druhém stupni ZŠ Dubí 2 celoškolní projekt 
Svatý Václav – Den české státnosti. Děti pracovaly ve skupinách a celý 

den se seznamovaly s informacemi o svatém Václavu. Skupiny řídili 
šikovní deváťáci, kteří rozdělili práci i mezi mladší spolužáky. Každý 

tak pracoval podle svých schopností a sil. Děti se učily, jak nejlépe 
spolupracovat v týmu, kde každý pomůže s nějakým úkolem. Část 
dětí vyhledávala na internetu životopisná data o svatém Václavu, 
údaje o jeho zbroji či některé pranostiky, které se váží k jeho svát-
ku. Jiní kreslili návrh pamětní mince k tomuto svátku, nebo vymy-

sleli oslavnou básničku. Nakonec celá skupina vytvořila plakát, kde 
představila tento státní svátek a jeho tradici.
Na svátek patrona našeho státu tak naši žáci určitě nezapomenou.  

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2
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ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ DUBÍ 2 NEZAHÁLÍ

Jedno úterní podzimní odpoledne se školní družina proměnila v pracovní dílnu. Rodiče i děti spo-

lečně vydlabávali dýně a vznikala tak velmi zajímavá díla. Všichni měli hodně snahy a trpělivosti, 

a nechyběla ani dobrá nálada. Za sladkou tečku v podobě výborného koláče chceme moc poděko-

vat paní Přibylové. V dalším týdnu si děti užily sportovního odpoledne. Třídily barvy, proběhl závod 

v přetahování či kuželkách. Za sportovní výkony dostali žáčci sladkou odměnu a domů odcházeli plni 

nových dojmů.                                                                                                                             Dagmar Hlavatá, ZŠ Dubí 2

AFRIKA V DUBÍ

PŘERUŠENÍ ČINNOSTI ŠKOLNÍCH DRUŽIN ZŠ DUBÍ 1 A ZŠ DUBÍ 2 V DOBĚ PRÁZDNIN VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016

Vánoční prázdniny    23.12.2015 (středa) –  03.01.2016 (neděle)

Pololetní prázdniny    29.01.2016 (pátek)

Jarní prázdniny    01.02.2016 (pondělí) –  05.02.2016 (pátek)

Velikonoční prázdniny    24.03.2016 (čtvrtek) –  25.03.2016 (pátek)

Hlavní prázdniny    01.07.2016 (pátek) –  31.08.2016 (středa)

Dle MŠMT ČR – organizace školního roku 2015/2016.                                                                                                                                 Odbor školství a sociálních věcí

Uplakané čtvrteční odpoledne jsme si zpří-

jemnili návštěvou ZUŠ Dubí. Paní ředitelka Eva 

Valtová nás provedla výstavou obrázků inspiro-

vaných africkými motivy. Děti si prohlédly lvy, 

zebry, opice, slony a celou sadu černošských 

domorodců s rituálními účesy. Také si s paní ře-

ditelkou zazpívaly písničky o zvířatech a na zá-

věr ještě prohlédly podzimní výstavu obrázků 

s červenými jeřabinami. Moc paní ředitelce 

děkujeme za úchvatné odpoledne a těšíme se 

na další výstavy, pohádky a jiné akce. 

Hanka Šírová a děti z 2. odd. ŠD ZŠ Dubí 2

KNÍŽKA JE NÁŠ KAMARÁD

Paní učitelka Mgr. Petra Kolouchová vede již mnoho let naprosto skvěle naši školní knihovnu a udě-

lala si čas i na nové prvňáčky. Vysvětlila jim, jak se chovat ke knížkám, jaká jsou pravidla jejich půj-

čování a jak jsou knihy v knihovně seřazeny. Zodpověděla i spoustu dotazů a na závěr si děti půjčily 

obrázkové knížky domů. Děkujeme paní Mgr. Kolouchové za poučnou besedu a až se děti naučí číst 

všechna písmenka, budou si jistě knížky půjčovat ještě více.                         Hanka Šírová a děti z 2. odd. ŠD

PŘEKVAPENÍ A PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom touto cestou poděkovat pra-

covníkům Městského úřadu v Krupce, jmeno-

vitě paní Přívorové a panu Seifertovi za milou 

návštěvu v naší školní družině.  Přišli k nám 

a přinesli dětem dárečky za účast ve výtvarném 

projevu „Zážitek z prázdnin“,  i když byla soutěž 

určena pouze pro město Krupku.  Udělali nám 

velkou radost. Děkujeme.

Děti ze Školní družiny při ZŠ Dubí 2

11

ství a sociálních věcí
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Z MŠ MSTIŠOV...

Přednáška s Městskou policií Dubí
Dne 8. října navštívili naši školku strážníci z Městské policie Dubí. Připravili si pro děti zajímavé vyprávění o své práci. Součástí jejich programu 

bylo také seznámení s bezpečností při pobytu venku a při jízdě na kole. Strážníci dětem předvedli předměty, které potřebují pro svou práci. Nejvíce 

je zaujala pouta a radar na měření rychlosti. Za to, že byly děti šikovné a pozorně naslouchaly, dostaly od strážníků reflexní samolepky. Na oplátku 

jim děti nakreslily obrázky.

Vyřezávání dýní
V letošním roce jsme se poprvé sešli s rodiči našich dětiček v mateřské škole na přípravu helloweenských svátků. Každé dítě si za pomoci rodičů 

i prarodičů vyřezalo svou dýni a vyrobilo dvě lucerničky. Jednu lucerničku nechávaly děti na výzdobu školy, aby jim každé ráno světýlko z lucerničky 

rozsvítilo cestu do školky. Paní kuchařka připravila pro zúčastněné výborné občerstvení a všemu panovala dobrá nálada. Těšíme se na další společné 

setkání, které nás brzy čeká. Věříme, že účast bude opět tak veliká.

Návštěva planetária
Výlet za hvězdným poznáním nás  čekal koncem října. Naše škola společně s předškolním klubem,,Klubíčko“ vyjela do teplického planetária. Děti 

se dozvěděly spoustu zajímavostí o hvězdné obloze od promítače planetária a z naučné pohádky o Rákosníčkovi. Děti s novými kamarády hned 

navázaly pěkný vztah a vůbec nebylo znát, že naší školu pravidelně nenavštěvují.                                                                                          Kolektiv Mš Mstišov

Z MŠ CIBULÁČEK...

Tři čuníci
V pátek 16. října jsme se vydali společně s kamarády z MŠ Křemílek na divadelní představení Tři čuníci do Divadla rozmanitostí v Mostě. Čekala 

nás úžasná loutková pohádka o třech čunících Vašíkovi, Pašíkovi a Boubelce, kteří se vydali do světa a cestou si postavili domečky ze slámy, dřeva 

a cihel. Trochu jsme se báli, když se na jevišti znenadání objevil rapující vlk, ale pohádka nakonec dopadla jak jinak než dobře a my jsme se plni zážit-

ků vraceli na pořádný oběd do svých školek.                                                                                                                                        Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

Výlet za zvířátky
V pátek 18. října se třída Sýkorek vydala na výlet za zvířátky na blízký ranč Saint Anthony ve Mstišově. Děti měly možnost vidět a pozorovat oveč-

ku Nelinku, pejsky Áďu, Džesinku a Nepýka, kočičku a stádo koníků. Koníčkům děti přinesly tvrdý chleba, jablka a mrkve. Bližší kontakt si děti užily 

s kobylkou Cleou, kterou si mohly střídavě a vlastnoručně vyčistit a pomazlit se s ní, za odměnu jí pak daly ňamky, které s sebou přinesly. Také pozo-

rovaly hříbátko, které se narodilo vloni,  a poměřily si, jak za rok vyrostlo. Dále děti zaujaly hospodářské stroje, se kterými se pracuje na ranči, mohly 

si vlézt do traktoru a prohlédnout si ho zevnitř. Nakonec se děti pohoupaly na lanových a dřevěných houpačkách. Výlet si moc užily, vůbec se jim 

nechtělo zpátky do mateřské školy. A tak jsme si slíbili, že se za zvířátky zase brzy vydáme.                                          Alice Minaříková, Dis., MŠ Cibuláček

Tajemství solné jeskyně
Poslední úterý v měsíci září jsme se vydali se třídou Slavíků do Teplic do solné jeskyně Solanka. Tady nás ještě devětkrát bude čekat 45 minu-

tový pro naše dýchací cesty ozdravný pobyt. Jelikož jsme se za dobrodružstvím do solné jeskyně jeli poprvé, čekali jsme s napětím, jak se nám 

v jeskyni bude líbit. Samozřejmě nás Solanka nezklamala, při relaxaci nás čekaly nejen známé pohádky, ale i spousta hraček pro zabavení. Ovšem 

polohovací relaxační křesílka pro nás byla největší zábavou. Takže další dobrodružství nás čeká opět v úterý až téměř do Vánoc.

Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček

DUBSKÝ LEONIDAS V PLZNI

Republikový trénink dětí a mládeže se konal v Plzni a zúčastnilo se ho asi 40 dětí z pěti oddílů sdružených pod 

C.M.T.A. Za Leonidas gym Teplice přijelo 9 dětí.  Hlavním organizátorem tréninku a tedy i trenérem byl pan Jaroslav 

Hodina, jako asistenti se aktivně zapojili Martina Jindrová, Ladislav Horejš a Michal Novák. Trénink byl rozdělen 

na dvě tréninkové jednotky. První část byla věnována nácviku ve dvojicích a základním drilům zábavnou formou. 

Po krátké přestávce pak trénink pokračoval dobrovolnými sparingy. Kdo nechtěl spárovat, měl za úkol roztr-

hat boxovací pytel. Skvělé prostředí a přátelská atmosféra provázela děti a mládež celé dopoledne při zábavě 

s MUAYTHAI. Za podporu musím poděkovat našim sponzorům.                                                          Ladislav Horejš, trenér
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VZPOMÍNKY

Dne 2. listopadu 
oslavila 
své 21. narozeniny 
naše vnučka

slečna 

Monička 
Dvořáková 

a zároveň 
6. listopadu 

oslavila 
své 43. narozeniny 

paní 

Stanislava 
Dvořáková. 

Oběma přeje celá rodina vše nejlepší, hodně 
zdraví, štěstí, lásky, pohody a úspěchů v životě.                                                    

Za všechny babička a děda.

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 3. listopadu oslavil 80. narozeniny
pan Jaroslav Kolář.

Vše nejlepší, 
mnoho zdraví, štěstí a spokojenosti

přejí Eliška Kolářová 
a Anička Dieneltová

Dne 18. listopadu 
uplynou čtyři roky od úmrtí 

paní 
Anny Jokelové

S láskou vzpomíná manžel Luděk, 
synové Luděk, Jan  
a František s rodinami, 
vnuk Jakub, Alois, Natálka 
a ostatní příbuzní a známí.

Dne 26. října 
uplynul rok,

co nás navždy 
opustila 

naše milovaná 
maminka, 

babička 
a prababička 

paní 

Brigitta 
Letová 

z Bystřice.

S láskou vzpomínají syn Petr s manželkou, 
dcera Iveta s manželem, vnoučata Péťa, 

Pavlínka, Michalka a Péťa, 
pravnučka Natálka a ostatní příbuzní. 
Děkujeme všem za malou vzpomínku.

Dne 18. listopadu 

tomu bude již dlouhých deset let, 

co nás navždy opustila 

paní 

Ilona Žážová. 
Kdo jste ji znal, 

věnujte jí prosím tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají 

syn a dcery s rodinami.

Poslední říjnovou sobotu se konal 
tradiční, v pořadí již „DVANÁCTÝ“ 
ročník lampionového průvodu. 
A i přes obavy některých pořada-
telů, že se koná v termínu prázd-
nin, byla účast nejvyšší ze všech 
ročníků. V průvodu bylo napočí-
táno přes 12 stovek lidiček. Než 
se dal dlouhý průvod do pohybu 
ze Školního náměstí na louku pod Kudrákem, dostaly děti od pořadatelů perníček s namalovaným lampionkem a barevné svítící pásky. A pak už se po 
rozeznění bubnu mohl vydat tento svítící had ulicemi Dubí. V čele průvodu předváděly své umění diodové show Jana a Pavla ze skupiny Giraldell. Za nimi 
bubeníka Míru ostřížím zrakem zpoza brnění strážil rytíř Jan.

 Na louce pod Kudrákem, kam průvod došel, bylo již nachystané zázemí této akce. A tak, jen co došel poslední účastník s lampionem, rozezněly se libé 
tóny kytar skupiny „8“ Vteřin. Po krátkém přivítání všech účastníků a vzácných hostí (i když po většinou stálých hostí – poslanci PS PČR, zastupitelé ÚK, 
zastupitelé okolních měst a obcí… ) se opět svého chopila děvčata ze skupiny GIRALDELL, aby předvedla tentokráte show ohnivou. Po tomto vyplnili 
přípravné chvilky naši hudebníci a už, už se temné nebe rozzářilo ohňostrojem. A pak už tu byl opět čas krásných písniček, které zněly až do půl desáté. 
Po celou dobu akce si účastníci mohli zakoupit něco na hladík i něco na zahnání žízně u několika stánků s občerstvením.

Dovolte mi tu prostřednictvím těchto řádků poděkovat všem spolupořadatelům. Tedy jmenovitě – bubeníkovi Mírovi, rytíři Janovi, Janě a Pavle ze skupi-
ny GIRALDELL, kapele „8“ Vteřin, paní perníkářce, panu ohňostrojaři, Zdenku Veřtatovi a spol., MP Dubí a v neposlední řadě redakční radě DZ. A to největší 
poděkování patří Vám, všem účastníkům této akce, kteří jste tím téměř nepředstavitelným počtem ocenili nelehké úsilí všech pořadatelů tuto akci pro vás 
připravit. Za to vám děkuji a již nyní se s vámi těším na další akci, třeba jarní 13. ročník dubské kuličkiády.     Za pořadatele: Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí

JAKÝ BY TO BYL PODZIM BEZ LAMPIONŮ…

POZVÁNKA K POSLECHU
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VÝSLEDKY PODZIMNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU V DUBÍ

Na celkem 9 stanovištích bylo 26. září sebráno pracovníky společnosti Marius Pedersen a.s. celkem 1 084 kg nebezpečných odpadů a zúčastnilo se 

21 občanů. Podrobné výsledky jsou uvedeny v tabulkách.

kem 9 stanovištích

anů.. PPPododroobnbnbnéé výs

lo 26. září sebráno

ky jsosoouuu uveddedenene y v 

acovníky společno

ulkácchh.h.

Marius Pedersen a. elkem 1 084 kg ne pečných odpadů a

ks/kg

Celkem

Léky Olej Barvy Kapalné Baterie Pneumatiky

  a plechovky chemikálie a akumulátory 

0 72 911 0 0 13/101

1 084 kgelkem

ks/kg

Použitá zařízení podléhající zpětnému odběru

lednice

0

zářivky

12/3

Ostatní vyřazená zařízení
(televize, sporáky, pračky atd.)

11/165s/kg 0 12/3 11/16511

Rok

Počet občanů

Celkem kg

Porovnání výsledků svozů v letech 2011 – 2015

4/2012

76

2336,1

10/2012

23

1161

4/2013

35

2389

10/2013

29

1273

4/2014

25

1754

11/2014

82

3262

5/2015

32

1334

9/2015

21

1084

Akce splnila svůj účel a další svoz nebezpečných složek komunálního odpadu proběhne opět na jaře.                            Daniela Herinková, technický odbor

Poradenské místo: Dresdner Str. 5, 
01773 Altenberg,

Využijte naše znalosti a zkušenosti
k Vašemu prospěchu a nechte si u nás vyhotovit

přiznání daně z příjmu
u příjmů z výhradně nezávislé činnosti, 

důchodů a výživného v rámci členství ve spolku
DO 31. 12. 2015:  POSLEDNÍ MOŽNOST VRÁCENÍ DANÍ ZA ROK 2011!

Pracujete v Německu?

Informace v ČR   0042 0728 932 164 
středa – sobota 

  tpc.rec@atlas.cz

Prodám garáž 

Kontakt:  

Milan Šedivý, 

724 042 142

DOČASNÉ UZAVŘENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ V TOVÁRNÍ ULICI

Informujeme občany města Dubí, že v době od 1.12.2015 do 31.3.2016 bude z technických důvo-

dů uzavřeno dětské hřiště v Tovární ulici. 

Ostatní dětská hřiště v ulici K. Světlé a na Školním náměstí zůstávají v zimním období otevřena, 

a to denně v době od 8:00 do 16:00 hod.                                                                              Bc. Lukáš Jačka, 

technický odbor MěÚ Dubí

OZNÁMENÍ KNIHOVNY

Rádi bychom upozornili čtenáře, že ve čtvrtek 

26. listopadu bude knihovna otevřená pouze do 

15.00 hodin, a to z důvodu konání 1. Adventního 

koncertu na Cínovci. Děkujeme z pochopení.

H. Paurová, knihovnice
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

POZVÁNKY

INZERCE MKZ ZVE...
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